证券代码：600103             证券简称：青山纸业          公告编号：临 2023-035

1

福建省青山纸业股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为便于广大投资者更全面深入地了解公司经营业绩等具体情况，福建省青山

纸业股份有限公司(以下简称“公司”)于 2023 年 10 月 10 日下午 13:00-14:00

在上海证券交易所上证路演中心(roadshow.sseinfo.com)通过网络文字互动方

式召开 2023 年半年度业绩说明会，与投资者进行沟通和交流，广泛听取投资者

的意见与建议，并在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。

现将本次说明会的召开情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

2023 年 9 月 23 日，公司在《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证

券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《福建省青山纸业股份

有限公司关于召开 2023 年半年度业绩说明会的公告》(临 2023-034)，并通过上

证路演中心网站的“提问预征集”栏目和公司邮箱方式提前征集投资者所关注的

问题。

2023 年 10 月 10 日下午 13：00-14：00，公司董事长林小河先生、董事会秘

书潘其星先生、财务总监余建明先生、独立董事杨守杰先生出席了本次业绩说明

会，针对公司的经营情况与投资者进行了互动交流，并就投资者普遍关注的问题

进行了回答。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

在本次业绩说明会上，公司就投资者普遍关注的问题进行了回答，现将主要

问题及回答整理如下：

1、投资者提问：公司三季度纸浆业务景气度有修复吗？进口纸浆对公司业

绩有什么影响？

回答：感谢您的关注！三季度国内浆产品市场呈现回暖趋势，但公司对应的

包装纸产品价格目前仍在底部徘徊，市场需求不振。但从趋势来看，浆价提升将

有利于国内纸产品市场的回暖。另，进口产品目前仍对公司所属的国内纸袋纸产

品销售市场存在冲击。谢谢！

2、投资者提问：公司目前产销率能达到多少？是否已经达到历史较高水平？

回答：感谢您的关注！公司浆纸主导产品目前产销率达到 90%以上，处于较

高水平。谢谢！

证券代码：600103             证券简称：青山纸业          公告编号：临 2023-035

2

3、投资者提问：贵公司作为上市 26 年多的福建龙头企业，这些年管理层不

断创新，不断改进，实打实干的精神值得股民长期投资和信任，相反贵公司股价

却长年低迷，年年创新低，请问贵公司市值管理这块有没有好的决策给长期投资

者好的回报，以提升企业品牌，口口相传？

回答：尊敬的投资者您好！感谢您对公司的理解与支持。长期以来，公司坚

持完善治理结构，规范上市公司运作，着力提高上市公司质量。公司当前正在积

极推进落实“绿色造纸、匠心制药”双轮驱动战略，同时，积极通过技术革新赋

能，促进企业快速向智能化、数字化、绿色化转型升级，以好的业绩回报广大股

东。谢谢！

4、投资者提问：公司光模块订单情况怎么样？

回答：感谢您对公司的关注。公司子公司恒宝通为新三板挂牌企业，光模块

业务经营成果等相关信息，敬请详阅该子公司公开披露信息。谢谢关注！

5、投资者提问：公司旗下福建海峡军民融合产业发展有限公司和福建闽盐

食品科技公司主要是覆盖哪些食品为主？是否有覆盖酒类产品？

回答：感谢关注。公司关联企业福建海峡军民融合产业发展有限公司和福建

闽盐食品科技公司均为公司参股公司。福建海峡军民融合产业发展有限公司为专

门从事副食品筹措供应保障的国有企业；福建闽盐食品科技公司主要从事发酵技

术研发、食品生产、调味品生产、饮料生产等。谢谢！

6、投资者提问：公司的 CPO 是核心业务吗？

回答：感谢您对公司的关注。公司子公司恒宝通密切关注 CPO 相关技术的发

展，对 CPO 相关技术研究处于早期阶段。谢谢！

三、其他事项

关于本次业绩说明会召开的详细情况，投资者可以通过上海证券交易所上证

路演中心(roadshow.sseinfo.com)进行查看，公司指定的信息披露媒体为《上海

证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)。

非常感谢各位投资者参加公司本次投资者业绩说明会！在此，公司对关注和

支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢!

特此公告

                                           福建省青山纸业股份有限公司

董  事  会

2023 年 10 月 10 日

http://www.sse.com.cn/